г. Маркс                                                                                                  02.11.2018г.
                                                                                                                 12.00 часов.
П Р О Т О К О Л № 1
о признании претендентов  участниками  аукциона

     Место рассмотрения заявок: Саратовская область,  г. Маркс, пр. Ленина, 18, каб. № 45.
Продавец, организатор аукциона: Администрация Марксовского муниципального района Саратовской области.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Сыса О.Я.
Заместитель председателя:  Гальстер А.О.
Секретарь комиссии: Комарова Ю.В.
Члены комиссии:
Шутова М.В.
Повестка дня:
Рассмотрение заявок и определение участников аукциона  по продаже муниципального имущества.

ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА:
	Лот № 1:
	- Автобус малой вместимости Fiat DUCATO, год выпуска – 2010,  государственный регистрационный знак: ЕК 63477, ПТС 16 МТ 876307, VIN Z7G244000AS020581, модель, № двигателя F1AE0481C 0958953, шасси № отсутствует, кузов № Z7G244000 AS020581, цвет – белый.
	- Автобус малой вместимости Fiat DUCATO, год выпуска – 2010, государственный регистрационный знак: ЕМ 73177, ПТС 16 МТ 885237, VIN Z7G244000ВS022671, модель, № двигателя F1AE0481C 1199625, шасси № отсутствует, кузов № Z7G244000 ВS022671, цвет – белый.
	- Автобус малой вместимости Fiat Ducato, регистрационный знак ВХ83677,  VIN:Z7G244000BS024647, год выпуска 2010, шасси: не установлено, кузов № Z7G244000BS024647, цвет: белый.
	- Автобус малой вместимости Fiat Ducato, регистрационный знак ВХ83977, VIN:Z7G244000BS024868, год выпуска 2010, шасси: не установлено, кузов № Z7G244000BS024868, цвет: белый.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости движимого имущества: составляет 1 000 000 (один миллион) рублей, в том числе НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 30 октября 2018г. по Лоту № 1 поступило три заявки:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	67
	Луппова Мария Сергеевна
	26.10.2018
16 час. 25 мин.
	31.10.2018

	68
	Ремезов Виктор Алексеевич
	26.10.2018
16 час. 26 мин.
	31.10.2018

	69
	Алиев Роман Анатольевич
	30.10.2018
9 час. 47 мин.
	01.11.2018

	Лот № 2: Погрузчик, марка автомобиля ТО-18А, год выпуска 1989 г., государственный регистрационный знак 64 РА 1037, цвет желтый, номер двигателя 986368, номер паспорта -ТС ВВ 061944.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости движимого имущества: составляет 300 000 (триста тысяч) рублей, в том числе НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 30 октября 2018г. по Лоту № 2 поступило две заявки:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	63
	Луппова Мария Сергеевна
	26.10.2018
16 час. 21 мин.
	31.10.2018

	66
	Ремезов Виктор Алексеевич
	26.10.2018
16 час. 24 мин.
	31.10.2018

Лот № 3: Автотранспортное средство ВАЗ 210540, легковой седан, год выпуска 2008, регистрационный знак  В460ТК 64, цвет сине-зеленый, модель двигателя 21067, двигатель № 9026405, кузов № ХТА 21054082134898, идентификационный номер (VIN) ХТА 21054082134898, мощность двигателя 72.7 л.с., рабочий объем двигателя 1568 куб. см., номер ПТС 63 МР 128937, свидетельство о государственной регистрации ТС6429 № 767290.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости движимого имущества: составляет 20 000 (двадцать тысяч) рублей, в том числе НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 30 октября 2018г. по Лоту № 3 поступило две заявки:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	62
	Луппова Мария Сергеевна
	26.10.2018
16 час. 20 мин.
	31.10.2018

	65
	Ремезов Виктор Алексеевич
	26.10.2018
16 час. 23 мин.
	31.10.2018

	Лот № 4: Автотранспортное средство DAEWOO-NEXIA, легковой, год выпуска 2008, регистрационный знак  В601ТВ 64, цвет темно-синий, модель двигателя F16D3 0861791, тип двигателя-бензиновый, цвет кузова  темно-синий, идентификационный номер (VIN) ХWB 3K31CD8A001728, мощность двигателя 108.8 (80.0) л.с., рабочий объем двигателя 1598 куб. см., номер ПТС 36 ТХ 864967, свидетельство о государственной регистрации ТС 64 СН  № 373497.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости движимого имущества: составляет 85 000 (восемьдесят пять тысяч) рублей, в том числе НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 30 октября 2018г. по Лоту № 4 поступило две заявки:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	61
	Луппова Мария Сергеевна
	26.10.2018
16 час. 19 мин.
	31.10.2018

	64
	Ремезов Виктор Алексеевич
	26.10.2018
16 час. 22 мин.
	31.10.2018

	Лот № 5: Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 198,5 кв.м., этаж: 3, расположенное по адресу: Саратовская область, г.Маркс, пр.Ленина, д.68, пом.6.
Начальная цена продажи муниципального имущества установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости недвижимого имущества: составляет 1 100 000 (один миллион сто тысяч) рублей, в том числе НДС.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 30 октября 2018г. по Лоту № 5 не поступило ни одной заявки.

	Комиссия решила:

1. 	Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества по Лоту № 1 следующих претендентов:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	67
	Луппова Мария Сергеевна
	26.10.2018
16 час. 25 мин.
	31.10.2018

	68
	Ремезов Виктор Алексеевич
	26.10.2018
16 час. 26 мин.
	31.10.2018

	69
	Алиев Роман Анатольевич
	30.10.2018
9 час. 47 мин.
	01.11.2018

2. 	Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества по Лоту № 2 следующих претендентов:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	63
	Луппова Мария Сергеевна
	26.10.2018
16 час. 21 мин.
	31.10.2018

	66
	Ремезов Виктор Алексеевич
	26.10.2018
16 час. 24 мин.
	31.10.2018

3.  Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества по Лоту № 3 следующих претендентов:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	62
	Луппова Мария Сергеевна
	26.10.2018
16 час. 20 мин.
	31.10.2018

	65
	Ремезов Виктор Алексеевич
	26.10.2018
16 час. 23 мин.
	31.10.2018

4. Допустить к участию в аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества по Лоту № 4 следующих претендентов:
	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	61
	Луппова Мария Сергеевна
	26.10.2018
16 час. 19 мин.
	31.10.2018

	64
	Ремезов Виктор Алексеевич
	26.10.2018
16 час. 22 мин.
	31.10.2018

	В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе»,  в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, аукцион по продаже муниципального имущества по Лоту № 5 считать несостоявшимся.

Голосовали:

«за»- четыре человека
«против»- нет
«воздержался» - нет
Председатель комиссии:         Сыса О.Я.– «за»
Заместитель  председателя:    Гальстер А.О. - «за»
Секретарь комиссии:               Комарова Ю.В. – «за»
Члены комиссии:
                                                   Шутова М.В. – «за»

     Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:        __________________ Сыса О.Я.
Заместитель  председателя:     __________________ Гальстер А.О.
Секретарь комиссии:                __________________ Комарова Ю.В.
Члены комиссии:                    	 __________________ Шутова М.В.